
 

  
Amministrazione UNICAM 
C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 
www.unicam.it  

 
 

pag. 1 

Area Pianificazione, Didattica e sistemi qualità  
Via Pieragostini, 18  
62032 Camerino (MC) 
tel. +39  0737/402080  
usiqual@unicam.it - areadidattica.sgq@pec.unicam.it  

 

 
 

OGGETTO: accordo di collaborazione con l'Università dell'Egeo (Grecia) e KU LEUVEN 
BE0419.052.173 per un Joint Master’s Programme on “Open Data and Collaborative 
Governance”. 

  
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Camerino. 

VISTO il regolamento didattico di Ateneo in materia di Master. 

VISTO l'accordo di collaborazione (Memorandum of Cooperation) tra Unicam, l’Università 
dell'Egeo - Unità di Ricerca (UAEGEAN), con sede in LOFOS PANEPISTIMIOU, MYTILINI 81100, 
Grecia, legalmente rappresentata dal Prof. Dimitrios Papageorgiou, Rettore, e dal Prof. Associato 
Petros Kavasalis, Vice Rettore per la Ricerca e l'Innovazione e KU LEUVEN, BE0419.052.173, con 
sede e attività in Oude Markt 13, 3000 Lovanio, Belgio, rappresentata dalla prof.ssa Severine 
Vermeire, Rettore. 

VISTO l'invito a presentare proposte per l'“Internazionalizzazione dei servizi educativi degli istituti 
di istruzione superiore” (sottoprogetto 3), nell'ambito del progetto SUB2 “Università di eccellenza” 
(Codice MIS 5180665), nel Fondo per la ripresa e la resilienza “Grecia 2.0”. 

VISTO che la domanda di finanziamento per il progetto “Internazionalizzazione dei servizi 
educativi degli istituti di istruzione superiore” delle entità partner, è stata approvata per il 
finanziamento con il protocollo n. N.6238/18/9/2025 Decisione sulla concessione di aiuti al 
Ministro dell'Istruzione, degli Affari religiosi e dello Sport (Grecia). 

VISTA la Guida al finanziamento e alla gestione dell'E.L.K.E. dell'Università dell'Egeo (Gazzetta 
Ufficiale 7722/31-12-2023) 

CONSIDERATO che l’accordo tra le parti mira a collaborare all’organizzazione sviluppo del: Joint 
Master’s Programme on “Open Data and Collaborative Governance”, e che lo stesso fornirà 
formazione accademica avanzata e formazione alla ricerca nel campo degli open data e della 
governance collaborativa, in conformità con gli standard internazionali di formazione post-laurea. 

VISTA  l’urgenza di attivare la procedura di firma per rientrare nei tempi necessari alla 
presentazione del progetto da parte dell’Ente capofila (Università dell'Egeo) entro la 
scadenza dei termini. 

VISTO che si necessita l’individuazione di un coordinatore istituzionale, che fungerà da referente 
principale per la gestione del progetto e che per tale attività si ritiene di dover nominare il prof. 
Andrea Polini della Scuola di Scienze e Tecnologie Ordinario INFO-01/A- 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

http://www.unicam.it/
mailto:usiqual@unicam.it
mailto:areadidattica.sgq@pec.unicam.it


 

  
Amministrazione UNICAM 
C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 
www.unicam.it  

 
 

pag. 2 

Area Pianificazione, Didattica e sistemi qualità  
Via Pieragostini, 18  
62032 Camerino (MC) 
tel. +39  0737/402080  
usiqual@unicam.it - areadidattica.sgq@pec.unicam.it  

 

 

DECRETA 

Art. 1  

1. È approvato l'accordo di collaborazione didattico-scientifica tra l'Università degli Studi 
Camerino, l'Università dell'Egeo (Grecia) e KU LEUVEN, BE0419.052.173, per la realizzazione 
del “Joint Master’s Programme on “Open Data and Collaborative Governance””, 

2. Il coordinatore istituzionale, che fungerà da referente principale per la gestione del progetto 
per l'Università degli Studi Camerino è il prof. Andrea Polini della Scuola di Scienze e 
Tecnologie Ordinario INFO-01/A. 

Art. 2 

Il presente Decreto, adottato per motivi di urgenza, è immediatamente esecutivo e sarà sottoposto 
a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile, ai sensi dello Statuto di Ateneo. 

 

Il Rettore 

 

http://www.unicam.it/
mailto:usiqual@unicam.it
mailto:areadidattica.sgq@pec.unicam.it

		2026-02-17T11:30:08+0100
	Leoni Graziano




